
Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276  -  CF 80007720271 

www.unive.it 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  

asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  

 

 

 

Decreto del Direttore Generale 2021 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento della fornitura delle attrezzature, degli arredi e dei 

collegamenti impiantistici dei laboratori dell’edificio Epsilon presso il Campus Scientifico in via 

Torino a Mestre – Nomina Commissione giudicatrice.  

CUP: H79H12000240005 – CIG: 8549820EA6. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTO   il D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.; 
 
VISTI gli artt. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e 1, comma 

32, della Legge n. 190/2012 e s.m.i., in materia di obblighi di trasparenza dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
RICHIAMATI: il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 255 del 04.04.2019 ed in vigore dall’11.04.2019; 
 

il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato 
dall’Ateneo con Decreto Rettorale n. 1116 del 5.11.2019 e pubblicato sul sito 
web dell’Università; 

 
il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza 
(PTPCT) dell’Università Ca’ Foscari Venezia, adottato ai sensi della L. n. 190 del 
2012 e s.m.i.; 

 
lo Statuto di Ateneo; 

 
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018 prot. n. 32869 del 07.06.2018 di 
“Organizzazione - Individuazione dei poteri di sottoscrizione”; 

 
il Decreto del Direttore Generale n. 1009/2020 prot. n. 0075463 del 15.12.2020 
di autorizzazione all’avvio della procedura aperta per l’affidamento della fornitura 
delle attrezzature, degli arredi e dei collegamenti impiantistici dei laboratori 
dell’edificio Epsilon presso il Campus Scientifico in via Torino a Mestre; 
 

VISTI  il bando di gara, disciplinare di gara, lo schema di contratto, il capitolato speciale 
e i relativi allegati; 

 
DATO ATTO che entro il termine di presentazione delle offerte, scaduto il giorno 01.02.2021 

alle ore 12.00, è pervenuta l’unica offerta di Labozeta s.p.a. (Mandataria) in r.t.i. 
con Ranzato Impianti s.r.l. (Mandante); 

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 19 del disciplinare di gara, l'Ateneo si avvarrà della facoltà 

di inversione procedimentale della gara di cui all'art 133 comma 8 del D.Lgs 
50/2016 e s.m.i.  (estesa ai settori ordinari ai sensi di quanto disposto dall'art 1 
comma 3 del DL n. 32/2019 convertito in L. 55/2019); 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere ai sensi dell’art. 77 e dell’art. 216, comma 12, del   

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., alla nomina della Commissione giudicatrice per la 

valutazione dell’offerta tecnica ed economica pervenuta; 

 

CONSIDERATA  altresì la necessità di incaricare la Commissione giudicatrice di procedere alla 

verifica della documentazione amministrativa relativa all’offerta pervenuta; 



Università Ca’ Foscari Venezia 

Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 

 

 

Ufficio Acquisti/ASIA  

asia.acquisti@unive.it / T. 041 234 8305 – 8322 – 7055  

 

2

 
CONSIDERATO  che, ai sensi dell’art. 20 del disciplinare di gara, la Commissione giudicatrice è 

nominata dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte ed è 
composta da un numero dispari pari a n. 3 membri, esperti nello specifico settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto; 

 

CONSIDERATA    la necessità di nominare i componenti della commissione giudicatrice tra il 

personale interno di questo Ateneo dotato di adeguate competenze professionali 

per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche relative alla gara in 

oggetto, nel rispetto del principio di rotazione delle nomine; 

 
CONSIDERATO   che l’ing. Tiziano Pompele, Dirigente dell’Area Servizi Immobiliari e Acquisti 

(ASIA), l’ing. Massimo Mion, Direttore dell’Ufficio Gestione Edifici e l’ing. Denis 
Bragagnolo, Referente del Settore Energy Managment – Edilizia Sostenibile 
hanno le competenze specialistiche per la valutazione delle offerte tecniche ed 
economiche relative alla gara in oggetto; 

  
ACQUISITI          i curricula dell’ing. Tiziano Pompele, dell’ing. Massimo Mion e dell’ing. Denis 

Bragagnolo; 
 

RITENUTO  di designare in qualità di segretaria verbalizzante delle sedute della 

commissione giudicatrice la dott.ssa Elena D’Argenio dell’Ufficio Acquisti; 
 
ACQUISITA         la disponibilità degli interessati ad accettare l’incarico proposto; 

  
DATO ATTO che l’ing. Tiziano Pompele, l’ing. Massimo Mion e l’ing. Denis Bragagnolo 

hanno dichiarato l’insussistenza delle cause ostative alla nomina a componente 
della Commissione giudicatrice di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’art. 77, all’articolo 
35-bis del decreto legislativo n. 165 del 2001 e all’art. 42 del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; 

 
PRESO ATTO     che il presente provvedimento è conforme alla legislazione vigente ed ai 

regolamenti di Ateneo: 
 

DECRETA 

Art. 1              Di nominare, per l’esame dell’offerta tecnica, economica e della documentazione 
amministrativa presentata da Labozeta s.p.a. (Mandataria) in r.t.i. con Ranzato 
Impianti s.r.l. (Mandante), la seguente Commissione giudicatrice: 

-  ing. Tiziano Pompele   PRESIDENTE 

-  ing. Massimo Mion   COMPONENTE 

-  ing. Denis Bragagnolo   COMPONENTE 

Assume la funzione di segretaria verbalizzante la dott.ssa Elena D’Argenio. 

  
Art. 2                   Di disporre che, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., il 

presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Gabriele Rizzetto 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
ing. Diego Spolaor                                                                   


		2021-02-04T08:58:24+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




